
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/029/2021/0139 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2022
a las 16:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de transporte de pacientes de los centros asistenciales
de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº61 en Cataluña.

Valor estimado del contrato 5.711.456,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.586.410,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.359.680,11 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio de transporte de pacientes de los centros asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social Nº61 en Cataluña. con número LICT/99/029/2021/0139 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:
Adjudicar este expediente conforme a la/s propuesta/s con mejor relación calidad-precio, que se indica/n a
continuación:
Lote Adjudicatario
1 La Pau, SCC
2 La Pau, SCC
3 La Pau, SCC

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

01. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

02. Vehículo nuevo

5 SERVICIOS DE EMERGENCIAS MÉDICAS DE CASTELLÓN
6 BLUE MOBILITY & HEALTHCARE SERVICES, S.L.
7 La Pau, SCC
8 TELE TAXI EGARA SDAD COOP CATALANA LTDA
9 CENTRAL TAXI TELECOM SL
11 JOINUP GREEN INTELLIGENCE, S.L.
13 GITAXI SOCIEDAD LIMITADA
14 CENTRAL TAXI TELECOM SL
15 CENTRAL TAXI TELECOM SL
16 Jose Yeste Castaño
17 Terres de l Ebre
18 ASSOCIACIO PROVINCIAL D'AUTOTAXI DE LLEIDA.
19 ASSOCIACIO PROVINCIAL D'AUTOTAXI DE LLEIDA.
El lote 4 continua su tramitación.
Los lotes 10,12 y 20 han resultado desiertos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de transporte de pacientes en otros medios de los
centros asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº61, en Baix
Camp, Alt Camp, Conca Barbera y Priorat.

Presupuesto base de licitación
Importe 98.130,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.209,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

03. Vehículos con distintivo ambiental CERO O
ECO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Yeste Castaño
NIF 39871435S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.000,82 EUR.
Importe (con impuestos) 95.700,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.700,9 EUR.

Motivación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida
a la Contratación del servicio de transporte de pacientes de los centros asistenciales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social Nº61 en Cataluña. con número LICT/99/029/2021/0139 y presentada de forma
adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:
Adjudicar el lote 16 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:
Lote Adjudicatario
16 Jose Yeste Castaño
Fecha del Acuerdo 12/04/2022
Plazo de Formalización Del 09/05/2022 al 22/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

La apertura será electrónica y cualquier interesado
podrá asistir ONLINE, siguiendo las instrucciones de
la nota de fechas del expediente, no siendo posible
la presencia física al acto de apertura

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2022 a las 12:00 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOp5NCMS0s97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 012-027681
Fecha de publicación 18/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:027681-2022:TEXT:ES:HTML

ID 73348 |  2022-648756 | mar, 12 abr 2022 16:14:23:273 CEST 57818085795451255661354130934819151726UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSUAutoridad 

2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOp5NCMS0s97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:027681-2022:TEXT:ES:HTML

